GOTTESDIENSTORDNUNG vom 30. August bis zum 7. September 2025

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt

St. Agnes

Samstag,
30. August 2025

Sonntag,
31. August 2025

22. Sonntag im
Jahreskreis

Montag,
1. September 2025

Dienstag,
2. September 2025

Mittwoch,
3. September 2025

HI. Gregor der Grof3e,

Papst

16.00

17.00

1115

18.00

1830
19.00

8.00
830

10.00

Beichtgelegenheit
(Pastor Lutkebohmert)

Vorabendmesse
(Pastor Litkebohmert)

Hochamt

(Pater Rijo)
Sechswochenamt

+ Andre Divel, CAD

Eucharistiefeier
Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pastor Liitkebohmert)

Jahresseelenamt
1 Klara von der Heide, Borringhausen

Stille Anbetung

Eucharistiefeier
(Pater Rijo)

Rosenkranz
Eucharistiefeier
(Kaplan Dr. Schlarmann)

Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus Maria Rast
(Pastor Lutkebohmert)

9.00

945

11.00

830

10.00

15.00

830

19.00

19.00

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
(Pfarrer Zumdohme)

Sechswochenamt
t Ehrhard Kiithn, Neuenkirchen

Taufe

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus Bergquell
(Pastor Lutkebohmert)

Eucharistiefeier
fiir die Seniorengemeinschaft
(Kaplan Dr. Schlarmann)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
(Pastor Liitkebohmert)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

OSTERFEINE

1830 Vorabendmesse
(Pfarrer Zumdohme)

Sechswochenamt
T Josef Fischer, Osterfeine

17.00 Firmero6ffnungsgottesdienst
des Pastoralen Raums Damme am
Dummer/Olgahafen
(Kaplan Dr. Schlarmann)

810 Laudes

830 Eucharistiefeier

(Pfr. em. Dr. Trimpe)

RUSCHENDORF

815  Eucharistiefeier
(Pater Rijo)

15.00 Einsegnung Hofkreuz Fléttel,
Oldorfer Str. §



GOTTESDIENSTORDNUNG vom 30. August bis zum 7. September 2025

St. Viktor
DAMME

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Donnerstag,
4. September 2025

HI. Ida von Herzfeld;
HI. Irmgard von Aspel

Freitag,
5. September 2025

Herz-Jesu-Freitag

Samstag,
6. September 2025

Sonntag,
7. September 2025

23. Sonntag im
Jahreskreis

830

16.30

16.00

17.00

11.15
18.00

Fatima-Rosenkranz

Der Fatima-Rosenkranz wird an allen Werktagen um 14.30 Uhr in der St.-Viktor-Kirche gebetet.

Eucharistiefeier

mit Aussetzung und sakramentalem
Segen

mit Segnung des Goldpaares Berthold
und Hedwig Wehri

(Pfr. em. Trimpe)

Dankamt

anl. der Silberhochzeit von Marita und
Jurgen Olberding

Beichtgelegenheit
(Kaplan Dr. Schlarmann)
Vorabendmesse

(Kaplan Dr. Schlarmann)

Jahresseelenamt
1 Markus gr. Austing, Oldorf

Hochamt entfillt!

Eucharistiefeier
Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pastor Litkebohmert)

Sechswochenamt
T Susanne Klécker, Steinfeld

8.00
830

19.00

8.00
830

19.00

830

9.00

9-45
12.00

Friedensgebet
(H. Schroder)

Eucharistiefeier
(Kaplan Dr. Schlarmann)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Rosenkranzandacht

Eucharistiefeier

mit Aussetzung und sakramentalem
Segen

(Pastor Lutkebohmert)
Eucharistiefeier

in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier
in der Kapelle Clemens-August-Klinik
(Prof. Dr. M. Henry)

Eucharistiefeier entfillt!
Wallfahrtsmesse in Lage/Rieste

15.00 Trauung
des Brautpaares Anne und Stefan
Gravemeyer

1830 Vorabendmesse
(Pfarrer Zumdohme)

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase

(dem fritheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.

830

8.15

Eucharistiefeier

mit Aussetzung und sakramentalem
Segen

(Pater Rijo)

Eucharistiefeier
(Kaplan Dr. Schlarmann)



