GOTTESDIENSTORDNUNG vom 30. August bis zum 7. September 2025

	St. Viktor DAMME	St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	St. Agnes RÜSCHENDORF
Samstag, 30. August 2025	16.00 Beichtgelegenheit (Pastor Lütkebohmert) 17.00 Vorabendmesse (Pastor Lütkebohmert)		18.30 Vorabendmesse (Pfarrer Zumdohme) Sechswochenamt † Josef Fischer, Osterfeine	
Sonntag, 31. August 2025 22. Sonntag im Jahreskreis	11.15 Hochamt (Pater Rijo) Sechswochenamt † Andre Düvel, CAD 18.00 Eucharistiefeier Kapelle im StElisabeth-Krankenhaus (Pastor Lütkebohmert) Jahresseelenamt † Klara von der Heide, Borringhausen	 9.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 9.45 Eucharistiefeier (Pfarrer Zumdohme) Sechswochenamt † Ehrhard Kühn, Neuenkirchen 11.00 Taufe 	17.00 Firmeröffnungsgottesdienst des Pastoralen Raums Damme am Dümmer/Olgahafen (Kaplan Dr. Schlarmann)	8.15 Eucharistiefeier (Pater Rijo) 15.00 Einsegnung Hofkreuz Flöttel, Oldorfer Str. 5
Montag, 1. September 2025	18.30 Stille Anbetung 19.00 Eucharistiefeier (Pater Rijo)	 8.30 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 10.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im Haus Bergquell (Pastor Lütkebohmert) 15.00 Eucharistiefeier für die Seniorengemeinschaft (Kaplan Dr. Schlarmann) 		
Dienstag, 2. September 2025		8.30 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 19.00 Eucharistiefeier (Pastor Lütkebohmert)	8.10 Laudes 8.30 Eucharistiefeier (Pfr. em. Dr. Trimpe)	
Mittwoch, 3. September 2025 Hl. Gregor der Große, Papst	8.00 Rosenkranz 8.30 Eucharistiefeier (Kaplan Dr. Schlarmann) 10.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im Haus Maria Rast (Pastor Lütkebohmert)	19.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry)		

GOTTESDIENSTORDNUNG vom 30. August bis zum 7. September 2025

	St. Viktor DAMME	St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	St. Agnes RÜSCHENDORF
Donnerstag, 4. September 2025 Hl. Ida von Herzfeld; Hl. Irmgard von Aspel		 8.00 Friedensgebet (H. Schröder) 8.30 Eucharistiefeier (Kaplan Dr. Schlarmann) 19.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 		
Freitag, 5. September 2025 Herz-Jesu-Freitag	8.30 Eucharistiefeier mit Aussetzung und sakramentalem Segen mit Segnung des Goldpaares Berthold und Hedwig Wehri (Pfr. em. Trimpe) 16.30 Dankamt anl. der Silberhochzeit von Marita und Jürgen Olberding	 8.00 Rosenkranzandacht 8.30 Eucharistiefeier mit Aussetzung und sakramentalem Segen (Pastor Lütkebohmert) 19.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 		8.30 Eucharistiefeier mit Aussetzung und sakramentalem Segen (Pater Rijo)
Samstag, 6. September 2025	16.00 Beichtgelegenheit (Kaplan Dr. Schlarmann) 17.00 Vorabendmesse (Kaplan Dr. Schlarmann) Jahresseelenamt † Markus gr. Austing, Oldorf	8.30 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry)	15.00 Trauung des Brautpaares Anne und Stefan Gravemeyer 18.30 Vorabendmesse (Pfarrer Zumdohme)	
Sonntag, 7. September 2025 23. Sonntag im Jahreskreis	11.15 Hochamt entfällt! 18.00 Eucharistiefeier Kapelle im StElisabeth-Krankenhaus (Pastor Lütkebohmert) Sechswochenamt † Susanne Klöcker, Steinfeld	 9.00 Eucharistiefeier in der Kapelle Clemens-August-Klinik (Prof. Dr. M. Henry) 9.45 Eucharistiefeier entfällt! 12.00 Wallfahrtsmesse in Lage/Rieste 		8.15 Eucharistiefeier (Kaplan Dr. Schlarmann)

Fatima-Rosenkranz

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase (dem früheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.